262-010
Bestellnr. Typ Code
262-010-01000 4/2 Wegeventil parallel-gekreuzt - 12 VDC DS5-TA/12N-D12K1
262-010-01050 4/2 Wegeventil parallel-gekreuzt - 24 VDC DS5-TA/12N-D24K1
262-010-01100 4/2 Wegeventil parallel-gekreuzt  220 RAC DS5-TA/12N-D220K1
262-010-01200 4/2 Wegeventil gekreuzt-parallel - 12 VDC DS5-TB/12N-D12K1
262-010-01250 4/2 Wegeventil gekreuzt-parallel - 24 VDC DS5-TB/12N-D24K1
262-010-01300 4/2 Wegeventil gekreuzt-parallel  220 RAC DS5-TB/12N-D220K1
262-010-01400 4/2 Wegeventil parallel-gekreuzt - 12 VDC DS5-TA02/12N-D12K1
262-010-01450 4/2 Wegeventil parallel-gekreuzt - 24 VDC DS5-TA02/12N-D24K1
262-010-01500 4/2 Wegeventil parallel-gekreuzt  220 RAC DS5-TA02/12N-D220K1
262-010-01600 4/2 Wegeventil alles geschlossen-gekreuzt - 12 VDC DS5-SA1/12N-D12K1
262-010-01650 4/2 Wegeventil alles geschlossen-gekreuzt - 24 VDC DS5-SA1/12N-D24K1
262-010-01700 4/2 Wegeventil alles geschlossen-gekreuzt  220 RAC DS5-SA1/12N-D220K1
262-010-01800 4/2 Wegeventil alles verbunden-gekreuzt - 12 VDC DS5-SA2/12N-D12K1
262-010-01850 4/2 Wegeventil alles verbunden-gekreuzt - 24 VDC DS5-SA2/12N-D24K1
262-010-01900 4/2 Wegeventil alles verbunden-gekreuzt  220 RAC DS5-SA2/12N-D220K1
262-010-02000 4/2 Wegeventil A+B+T verbunden-gekreuzt - 12 VDC DS5-SA3/12N-D12K1
262-010-02050 4/2 Wegeventil A+B+T verbunden-gekreuzt - 24 VDC DS5-SA3/12N-D24K1
262-010-02100 4/2 Wegeventil A+B+T verbunden-gekreuzt  220 RAC DS5-SA3/12N-D220K1
262-010-02200 4/2 Wegeventil P+T verbunden-parallel- 12 VDC DS5-SA4/12N-D12K1
262-010-02250 4/2 Wegeventil P+T verbunden-parallel- 24 VDC DS5-SA4/12N-D24K1
262-010-02300 4/2 Wegeventil P+T verbunden-parallel 220 RAC DS5-SA4/12N-D220K1
262-010-02400 4/3 Wegeventil alles geschlossen - 12 VDC DS5-S1/12N-D12K1
262-010-02450 4/3 Wegeventil alles geschlossen - 24 VDC DS5-S1/12N-D24K1
262-010-02500 4/3 Wegeventil alles geschlossen  220 RAC DS5-S1/12N-D220K1
262-010-02600 4/3 Wegeventil alles verbunden - 12 VDC DS5-S2/12N-D12K1
262-010-02650 4/3 Wegeventil alles verbunden - 24 VDC DS5-S2/12N-D24K1
262-010-02700 4/3 Wegeventil alles verbunden  220 RAC DS5-S2/12N-D220K1
262-010-02800 4/3 Wegeventil A+B+T verbunden- 12 VDC DS5-S3/12N-D12K1
262-010-02850 4/3 Wegeventil A+B+T verbunden- 24 VDC DS5-S3/12N-D24K1
262-010-02900 4/3 Wegeventil A+B+T verbunden 220 RAC DS5-S3/12N-D220K1
262-010-03000 4/3 Wegeventil P+T verbunden- 12 VDC DS5-S4/12N-D12K1
262-010-03050 4/3 Wegeventil P+T verbunden- 24 VDC DS5-S4/12N-D24K1
262-010-03100 4/3 Wegeventil P+T verbunden 220 RAC DS5-S4/12N-D220K1
W
eg
ev
en

262-010
DS5 - direktgesteuertes Wegeventil
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
Direktgesteuertes
Wegeventil
Größe ISO 4401-05
(CETOP 05)
Kolbentyp (siehe Abschnitt 3)
S* TA
SA* TB
SB* RK
Versorgungsspannung mit Gleichstrom
D12 = 12 V
D24 = 24 V
D110 = 110 V
D220 = 220 V
D00 = Ventil ohne Spule (siehe HINWEIS)
Versorgungsspannung mit Wechselstrom
A24 =   24 V - 50 Hz
A48 =   48 V - 50 Hz
A110 = 110 V - 50 Hz / 120 V - 60 Hz
A230 = 230 V - 50 Hz / 240 V - 60 Hz
A00 = Ventil ohne Spule (siehe HINWEIS)
F110 = 110 V - 60 Hz
F220 = 220 V - 60 Hz
Baureihen-Nummer (Nr. 10 bis 19 gleiche
Abmessungen und Installation)
Elektrische Verbindung der Spule:
Anschluss für Würfelstecker Typ
DIN 43650 (Standard)
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für Mineralöle (Standard)
V = Dichtungen aus FPM für Spezialflüssigkeiten
D S 5 - / / 12 - K1
Handnotbetätigung: weglassen wenn im
Rohr eingebaut (Standard)
CM = Manuelle Faltenbalgensteuerung
(nur für GS Ausführung)
HINWEIS: Die Spulenbefestigungsmutter und die dazugehörigen OR sind im Lieferumfang enthalten.
2 - HYDRAULISCHE DRUCKMEDIEN
Verwenden Sie Hydraulikflüssigkeiten auf Mineralölbasis Typ HL oder HM nach ISO 6743-4. Für diese Flüssigkeiten verwenden Sie
Dichtungen aus NBR (Code N). Für Flüssigkeiten vom Typ HFDR (Phosphorester) verwenden Sie Dichtungen aus FPM (Code V). Wenn Sie
andere Druckmedien verwenden, zum Beispiel HFA, HFB, HFC, wenden Sie sich bitte an unser technisches Büro.
Der Betrieb mit Flüssigkeitstemperaturen über 80 °C führt zum schnellen Verfall der Qualität der Flüssigkeiten und Dichtungen. Die
physikalischen und chemischen Merkmale der Flüssigkeit müssen beibehalten werden.
262-010
DS5 - direktgesteuertes Wegeventil
3 - KOLBENTYP
RK1
RK
RK02
1RK
S18
S17
A
a
B
P T
a b
b
S19
S5
A
a b
B
P T
a b
0

DS5 - direktgesteuertes Wegeventil
13 - ERSATZTEILE DES ELEKTROVENTILS MIT GLEICHSTROM
BESTELLBEZEICHNUNG DER GLEICHSTROMSPULEN
Betriebsspannung
D12 = 12 V
D24 = 24 V
D110 = 110 V
D220 = 220 V
Spulenschaltung: Anschluss
für Stecker nach DIN 43650
(Standard)
31C - K1 / 20
Baureihen-Nummer (Nr.
20 bis 29 gleiche
Abmessungen und
Installation)
DICHTUNGSSATZ
Nachfolgende Kode-Nr. enthalten die O-Ringe n° 2, 5, 6 und 7.
Kode-Nr. 1984418 Dichtungen aus NBR
Kode-Nr. 1984419 Dichtungen aus FPM (viton)
1 Spulennutmutter mit eingebauter Dichtung,
Kode-Nr. 0119383
2 ORM Typ 0320-25 (32x2.5) - 70 Shore
3 Spule (s. nebenstehende Bestellbezeichnung)
4 Magnetkern TD31-M27/20N (Dichtungen aus NBR)
TD31-M27/20V (Dichtungen aus FPM)
Hin.: der Kern wrid mit O-Ring Nr.5 geliefert.
5 OR Typ 3-912 (23.47x2.95) - 70 Shore
6 N. 5 OR Typ 2050 (12.42x1.78) - 90 Shore
7 nur für Ausführung mit Außenleckölleitung (/Y):
OR Typ 2037 (9.25x1.78) - 90 Shore
262-010
DS5 - direktgesteuertes Wegeventil
Typ PMD4-AI4G mit rückseitigem Anschluss 1/2” BSP
Typ PMD4-AL4G  mit seitlichem Anschluss 1/2” BSP
16 - GRUNDPLATTEN (Siehe Katalog 51 000)
14 - ERSATZTEILE DES ELEKTROVENTILS MIT WECHSELSTROM
15 - BEFESTIGUNGSSCHRAUBE DES VENTIL
N. 4 Schrauben Typ TCEI M6x40 (empfohlene Klasse 12.9)
Anzugsmoment 8 Nm
BESTELLBEZEICHNUNG DER WECHSELSTROMSPULEN
Betriebsspannung
A24 = 24 V - 50 Hz
A48 = 48 V - 50 Hz
A110 = 110 V - 50 Hz
120 V - 60 Hz
A230 = 230 V - 50 Hz
240 V - 60 Hz
F110 = 110 V - 60 Hz
F220 = 220 V - 60 Hz
Spulenschaltung: Anschluss
für Stecker nach DIN 43650
(Standard)
25.4C - K1 / 11
Baureihen-Nummer
(Nr. 10 bis 19 gleiche
Abmessungen und
Installation)
DICHTUNGSSATZ
Nachfolgende Kode-Nr. enthalten die O-Ringe n° 2, 4, 6 und 7.
Kode-Nr. 1984420 Dichtungen aus NBR
Kode-Nr. 1984421 Dichtungen aus FPM (viton)
1 Spulennutmutter Kode-Nr. 0119402
2 O-Ring Typ 4100 (24.99x3.53) - 90 Shore
3 Spule (s. nebenstehende Bestellbezeichnung)
4 O-Ring Typ 2112 (28.3x1.78) - 90 Shore
5 Magnetkern TA25.4-M27/11N (Dichtungen aus NBR)
TA25.4-M27/11V (Dichtungen aus FPM)
Hin.: der Kern wrid mit O-Ring Nr. 6 geliefert.
6 O-Ring Typ 3-912 (23.47x2.95) - 70 Shore
7 Nr. 5 O-Ring Typ 2050 (12.42x1.78) - 90 Shore